
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 27.marts                                              Nr. 270 

                       (protokols Nr.3,  29.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases ELFLA projekta (Nr.18-09-A00702-000100) “Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3.kārta” īstenošanai 

  

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānā iekļauts 

3.1.1.uzdevums „Sekmēt drošas un kvalitatīvas ceļu, ielu, ietvju, stāvlaukumu infrastruktūras 

attīstību”, Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plānā 

iekļauts projekts “Smiltenes novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3. kārta”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam Investīciju plāna 2.4.sadaļā 

iekļauts “Smiltenes novada pašvaldības grants ceļu un ielu bez cietā seguma būvniecības un 

pārbūves prioritārais saraksts”. Prioritārais saraksts sagatavots kā ceļu sakārtošanas programma 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, kas sagatavots, 

pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2016.gada 24.februāra apstiprināto nolikumu “Par 

prioritāro objektu atlases kārtību Smiltenes novadā Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””. 

Lai īstenotu projektu, 2018.gadā tika sagatavots un 20.09.2018. LR Zemkopības 

ministrijas Lauku atbalsta dienestā iesniegts projekta iesniegums „Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3. kārta” pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”. 

2018.gada 30.oktobrī Lauku atbalsta dienests apstiprināja projekta iesniegumu „Smiltenes 

novada pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3. kārta” Nr.18-09-A00702-000100 par kopējo 

projekta finansējumu 990 492.46 EUR. Projekta rezultātā ir paredzēts rekonstruēt pašvaldības 

autoceļus: “Mežsargi – Abula pļavas” (Blomes pag.) 1,75 km, “Sijāri – Bērzkalni” (Grundzāles 

pag.) 1,26 km, “Rūpnieki – Palejas” (Palsmanes pag.) 3,42 km, “Žubes – Kaikas” (Smiltenes 

pag.) 2,32 km.  

Projektēšanas darbus veica SIA „Vertex projekti” un SIA “BELSS”, būvuzraudzību 

nodrošinās SIA „1PAC”, bet būvdarbu izpildi veiks SIA “8 CBR”, SIA “Ķikuti- 99” un SIA 

“RUBATE”. 

Lai nodrošinātu ELFLA projekta (Nr.18-09-A00702-000100) “Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3.kārta” īstenošanas finansēšanu, pašvaldībai nepieciešams 

ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma 

avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz 

viena saimnieciskā gada ietvarus, savukārt likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 

41.panta piektā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus 

tikai gadskārtējā valsts budžeta likumā paredzētajos kopējo pieļaujamo palielinājumu apjomos.  



Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 19.marta atzinumu (sēdes protokols Nr.3) un 

vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 

21. panta pirmās daļas 19.punkta, likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu, 41. 

panta piektās daļas, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta 

pirmās daļas, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7.punktu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(G.Kukainis, A.Dudelis, A.Cunska, I.Grundāne, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, K.Markss, 

J.Pērle, K.Lapiņš, A.Rozītis, J.Sīklēns, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Lai nodrošinātu ELFLA projekta (Nr.18-09-A00702-000100) “Smiltenes novada 

pašvaldības ceļu rekonstrukcija, 3.kārta” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 905 230,00 

euro (deviņi simti pieci tūkstoši divi simti trīsdesmit euro 00 centu) apmērā no Latvijas 

Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu izņemt vidējā termiņā līdz 2020.gada decembrim 

3. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2021.gada martā ar 

aizdevuma atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts 

kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

4. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

5. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt 

izvērtējumu par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām 

uzņemties jaunas parādu saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas 

Republikas Valsts kases. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 

8. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektora pienākumu izpildītājam Andrim 

Lapiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                     D.Kaupe 

03.04.2019.   

 

 

 

 

 

 



 


